Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Presidente da Câmara 
Municipal e dos demais Vereadores para o período da Legislatura 
de 2009 a 2012 e dá providências correlatas. 

A Câmara Municipal de ltabirito, Estado de Minas Gerais, resolve: 

Art. 10  - É fixado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) o subsídio mensal do 
Presidente da Câmara Municipal de Itabirito, para o mandato correspondente ao período da 
Legislatura de 2009 a 2012, a ser pago em parcela única. 

Art. 2° - O subsídio mensal dos demais vereadores fica fixado, em parcela única, no 
valor de R$ 3.715,22 (três mil setecentos e quinze reais e vinte e dois centavos). 

Art. 3° - O valor dos subsídios fixados nesta Lei correspondem ao pagamento de 4 
(quatro) reuniões ordinárias plenárias mensais, previstas regimentalmente e será pago ao 
Vereador que comparecer às deliberações da Ordem do Dia.